Sacri Romani Imperij (*Casar & Imperium omnimodam Iurisdictionem* *secularem quoad Monasterium, in Archiepiscopos & Electores Treuirenses transtulerunt, vti eorum sententijs, rebus iudicatis & Regalibus probatur, utque ita omnia præensa Monasterij priuilegia per Capitulationem Casaream irrita sint & nulla*) dictæque Abbatix. Nos Philippus Christophorus Archiepiscopus antedictus, desiderio præfatorum Principum morem gerere, & studio pacis (*conditio sine qua nō; pacem scilicet Luxemburgenses ita cū Archiepiscopatu coluerunt, ut tertiam subditorum partem eiusdem interemerint, & multorum millionum damna intulerint*) difficultatibus Nos explicare cupientes, studuimus (*vi & armis iniustissimis, tum inermes circumcincti, meliusque fidentes; & tamen non aliter, Iure Apostolico tam grauiter in tota Germania laeso, nisi limitatè & conditionibus sequentibus*) memorato Diplomati, omnique Iuri ac titulo Commendæ, quod virtute eiusdem, super memorata Abbatia, Nobis competebat, aut competere poterat, renunciare; prout bona fide & meliori modo formaque qua id fieri potest, omnino renunciamus, tenore præsentium; Consentientes, ut in vim Procuratorij, quod eo nomine expediri curauimus (*Ecce tota promissionis substantia, quā tradito ad manus Luxemburgensium extorto Procuratorio, Dominus Archiepiscopus adimpleuit.*) eadem Commenda, obseruatis solemnibus, in manus suæ Sanctitatis resignetur; hoc fine, ut præfatum Monasterium, eo loci statusque reponatur, quo erat ante impetrationem Diplomatis eiusdem; irritis, quæ in contrarium acta sunt, signanterque processu Executorio; pro adimplatione prædictorum omnium, Nos proprio nomine & manuali subscriptione, Sigillique nostri subimpressione, in verbo Principis, obligantes. Signatum in Ciuitate nostra Witliaca, die decima mensis Nouembr. Anni millesimi sexcentissimi vigesimi quinti.

N. 497.
Dominus
Archieps
studio pa-
cis nudant
procurato-
rij Constit-
tutionem
ad resignā-
dum dat.

N. 498.
Vt obser-
uatis solen-
nibus, in
manus suæ
Sanctitatis
resignetur.

Littera Nn.

Mandatum breuitatis causa remittitur ad
superiores Litteras R. & S.

Littera Oo.

COPIA LITTERARVM AR-
chiepiscopi Electoris Moguntini ad D.
Nuncium Apostolicum Colo-
niensem.

N. 499.
Ambigua
responsio
Electoris
Mogunti-
ni.

Accepimus litteras, quas in negotio S. Maximini ad
Nos scribit 19. Nouembris: vt verò omninò secu-
ram reddimus Illustrissimam D. vestram, Nobis omnia
curæ esse, quæ ad obsequiũ Sanctitatis Sux facere pos-
sunt; ita ab altera parte, cum hoc negotium summæ sit
considerationis, vtpote in quo summa Christianitatis
Capita videmus concurrere, & verò hucusque Imperij
negotiis impediti, non potuerimus Nos sufficienter in-
formare de omnibus, quæ in vtramq; partem sunt con-
sideranda, operam omnem adhibebimus, vt quo ad e-
ius fieri potest, ad hanc rem conferamus, quicquid suæ
Sanctitatis obseruantia, & Imperialis Maiestatis aucto-
ritati ac Imperij libertati conseruandæ erit opportunũ;
quod verò in præsentì desiderabat Illustrissima D. Ve-
stra circa Indultum, à Cæs. Maiest. Electo datum, sci-
re cupimus Illustrissimam D. Vestram, id fecisse Impera-
torem, quod ex more, & consuetudine Imperij, fieri so-
let, quo Ecclesiasticis Prælati Electis, etiam ante Con-
firmationem ab Ultramontanis in Vrbe obtentam, ne
suspensa Confirmatione Iustitia negligatur, non Regalia
quidem